
 

 

B e z i r k s p e r s o n a l r a t 
für Gymnasien beim Regierungspräsidium Karlsruhe 

Postanschrift: Regierungspräsidium Karlsruhe – BPR Gymnasien, 76247 Karlsruhe 
Geschäftsstelle: Schlossplatz 1-3. 76131 Karlsruhe, irina.sattler@rpk.bwl.de, 

Telefon: 0721/926-4754, Fax: 0721/93340267 
Vorsitzender: Sieper, Björn 

 
 
BPR-Mitglied Telefon / Mail Dienstanschrift 
Sieper, Björn 
Vorsitzender 

Telefon: 07843/639158 
bjoern.sieper@rpk.bwl.de 

Richard-Wagner-Gymnasium 
Rheinstr. 152  
76532 Baden-Baden 
Tel.: 07221/931910  

Beyrich, Brigitte 
stellv. Vorsitzende 
Arbeitnehmervertreterin 

Telefon: 0721/6275641 
brigitte.beyrich@rpk.bwl.de 

Thomas-Mann-Gymnasium 
Gymnasiumstr. 20  
76297 Stutensee 
Telefon: 07244/735210 

Fuchs, Mathias 
Vorstandsmitglied 

Telefon: 01567/9053602 
mathias.fuchs@rpk.bwl.de 
 

Justus-Knecht-Gymnasium  
Moltkestraße 33 
76646 Bruchsal 
Telefon: 07251 / 79560 

Schuler, Andreas 
Vorstandsmitglied 

Telefon: 07453/ 956948 
andreas.schuler@rpk.bwl.de 

Christophorus-Gymnasium 
Gymnasiumstr. 18  
72213 Altensteig 
Telefon: 07453/94616630 

Breunig, Birgit Telefon: 0721/4705348 
birgit.breunig@rpk.bwl.de 

Gymnasium Neureut 
Unterfeldstr. 6  
76149 Karlsruhe-Neureut 
Telefon: 0721/978370 

Brück, Meike Telefon: 06226 / 9932934 
meike.brueck@rpk.bwl.de 

Max-Born-Gymnasium 
Alter Postweg 10 
69151 Neckargemünd 
Telefon: 06223 / 92550 

Diemer, Dominik Telefon: 0163/2351258 
dominik.diemer@rpk.bwl.de 

Nicolaus-Kistner-Gymnasium Mosbach 
Jean de la Fontaine 6-10 
74821 Mosbach 
Telefon: 06261/92800 

Kirsten, Oliver Telefon: 0172/7151016 
oliver.kirsten@rpk.bwl.de 

Windeck-Gymnasium 
Humboldtstr. 3 
77815 Bühl 
Telefon: 07223/ 94095-6 

Scherer, Martina Telefon: 01567/9053603 
martina.scherer@rpk.bwl.de 

Reuchlin-Gymnasium Pforzheim 
Schwarzwaldstr. 84 
75173 Pforzheim 
Telefon 07231 / 392557 

Schmitt, Michael 
 

Telefon: 0170/4877859 
michael.schmitt@rpk.bwl.de 
 

Copernicus-Gymnasium 
Lessingstr. 27 
76661 Philippsburg 
Telefon: 07256/87250 

Wölz, Stefanie 
 

Telefon: 07261/971527 
stefanie.woelz@rpk.bwl.de 

Wilhelmi-Gymnasium 
Schubertstr. 2  
74889 Sinsheim 
Telefon: 07261/92590 

Bezirksvertrauensperson der Schwerbehinderten 
Haag, Clemens 
 

clemens.haag@rpk.bwl.de Regierungspräsidium Karlsruhe 
BPR-Geschäftsstelle (s. o.) 
Telefon: 0721/9264887 
Fax: 0721/93340267 

Bachmann, Antje 
Stellv. BVP 

Antje.bachmann@rpk.bwl.de Regierungspräsidium Karlsruhe 
BPR-Geschäftsstelle (s. o.) 
Telefon: 0721/9264894 
Fax: 0721/93340267 
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